

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o udzielenie gminie Czajkowa, powiatu Mieleckiego, bezzwrotnego zasiłku na pokrycie datków konkurencyjnych do funduszu regulacyjnego Krzemienicy i Babulówki z dopływami.

Wysoki Sejmie!

Po wielkiej klęsce powodziowej r. 1884 przeznaczył był Wydział krajowy na przedstawienie c. k. Starostwa i Rady powiatowej w Mielecu gminie Czajkowa w tamtejszym powiecie położonej, z funduszków przeznaczonych przez Wysoki Sejm na zapomogi dla dotkniętych powodzią 500 zł. bezzwrotnego zasiłku na obwałowanie brzegów rzeki Babulówki. Zapomogę tę wyasygnowano Wydziałowi powiatowemu w Mielecu rozporządzeniem z 14. lipca 1885 l. 29934, z poleceniem użycia jej w porozumieniu z tamtejszem c. k. Starostwem na wskazany cel i złożenia w swoim czasie szczegółowego rachunku.

Niechcąc atoli w obec zamierzonej już wówczas regulacji całej Babulówki i w obec uchwalonego w tym czasie przez Wysoki Sejm projektu ustawy krajowej o regulacji tej rzeki i jej dopływów, częściowem wykonaniem regulacji na terytorjum gminy Czajkowa stanąć w możliwej sprzeczności z ogólnym projektem, powstrzymał się Wydział powiatowy z wykonaniem tej roboty, a donosząc o tem Wydziałowi krajowemu, upraszał zarazem, aby Wydział krajowy tej kwoty, która i tak jako bezzwrotna subwencya gminie Czajkowa na regulację Babulówki przyznana została, pozwolił użyć na częściowe pokrycie należności konkurencyjnej, jaką wymieniona gmina uiścić ma do funduszu regulacyjnego pomienionej rzeki. Na poparcie tej prośby podaje Wydział powiatowy, iż gmina ta jedna z najuboższych w powiecie, położona nader nisko, narażoną jest rok rocznie na zalew wód występujących z Babulówki i nadpływających z okolicznych lasów, a nadto zniewolona w drodze przymusowej do zbudowania szkoły kosztem około 3000 zł., absolutnie nie jest w stanie pokryć datków konkurencyjnych, które w obec tego, że cała gmina leży w terenie zalewowym, będą dosyć znaczne.

Uwzględniając krytyczne położenie tej gminy, która na piaskach położona, nadto jeszcze dotknięta została tegorocznym nieurodzajem, Wydział krajowy pozwala sobie przedłożyć W. Sejmowi poniżej umieszczony wniosek tem śmiało, że przyznaniem tej subwencji nie obciąży się przyszłorocznego budżetu, gdyż kwota 500 zł., przyznana gminie Czajkowa w r. 1885, została jako niczużyta funduszowi kraj. zwróconą i znajduje się w depozycie Kasy krajowej.

Wydział krajowy wnosi zatem,

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Upoważnia się Wydział krajowy do udzielenia gminie Czajkowa w powiecie Mieleckim położonej 500 zł. bezzwrotnej zapomogi na częściowe pokrycie datku konkurencyjnego do funduszu regulacji rzeki Krzemienicy i Babulówki z dopływami; i do użycia na ten cel niezużytej subwencji przyznanej rzeczonej gminie w r 1885 z funduszu zapomogowego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 8 listopada 1889.

Marszałek krajowy :

T a r n o w s k i , w . r .

Sprawozdawca:

Wereszczyński w. r.

Członek Wydziału krajowego.

